Capillis pedes Domini tergere, quid, 103.

Capitularis loci disciplina, 327. Per totum.

Carnalis vitæ initium suave ut vinum bonum, finis miser ut vinum deterius, 217. Carnalis homo designatus per Amnon, 464.

Caro refrenanda sed non perdenda, 103.

Carolus Magnus primus ex Francis electus imperator Romanorum, et quare, 396. Ejus stirps quando defecerit, 396.

Castitatis cautela, 281, 282.

Castra Israelitarum urbis speciem præ se ferebant, 376.

Charitatis, spei et fidei inter se proportio, 192. Charitas contemplatione et operatione melior, 193. Ejus encomium, 26, 299. Charitas Dei, suipsius, et proximi est finis legis, 270. Illi designatæ per lignum vitæ reliquæ actiones imitentur 332. Charitatis quindecim gradus: 107, per totum sermonem.

Cherubin arcæ fœderis, 372. Designant duo Testamenta, 425.

Christi erga nos dilectio, 10, 11. Est sponsus Ecclesiæ, 12. Quare ad nos venerit, 15. Quid nobis prosit ut homo et quid ut Deus, 19. Ab origine mundi variis modis ad nos venit, 27. Ejus gemina natiuitas describitur, 70. Humilitas ejus refulsit in baptismo nobis imitanda, 198. Est quidam paradisi voluptatis, 100, 101. Ipse patitur in sanctis suis 111. Est quoddam cælum, 118. Ejus vita deambulatorius quidam decursus fuit, 129. Quid in illo præcipue mirandum, 129. Illum videre stantem, ambulantiem, sedentem, quid sit, 128, per totum sermonem. Illi tribuenda quælibet in aliis creaturis perfectio, 129, 130. Ejus actiones et passio breviter proponuntur, 168. Ejus corpus templum cui jugi meditatione immorandum ut fulcro spei nostræ et remedio concupiscentiæ, 173. Christus flos est designatus per Nazareth, 177. Ejus patientia in contumeliis imitanda, 182. Ejus diabolus superantis, typus David Goliath prosternens, 187. Christus nascens, vivens et moriens abstulit miseras hominum nascentium, viventium, morientium, 189. Ipsius vita et mors spes nostra est, 189. Ejus Baptismus nostram justificationem designat, 191. Ejus corpus habuit receptacula, uterum virginis, præsepe, crucem, sepulcrum, designantia gradus perfectionis, 211.

Christus mons est sacrificii destinatus, 249. Speculum est obedientiæ perfectæ, 316. Candidus est ut Deus, rubicundus ut homo, 387. Quomodo via, veritas et vita? 389. Significatur per vaccam rufam, 390. Christus vectis est tabernaculi conjungens utrumque testamentum, 383. Designatur per candelabrum aureum, 386. Septem ordinum

officia præstitit, 386. Ejus imago mystica et moralis graphicè depicta, 387. Ad illum per tres gradus ascenditur, servitutem, vilitatem et asperitatem, 387. Christus magis delectatur Magdalenæ lacrymis, quam Simonis officiis, 472. Ejus humanitas significata per nubem quæ lucebat per diem, et divinitas per ignem qui lucebat per noctem, 407. Christi caput et pedes ungere est eum ut Deum et hominem adamare, 414. Ex Christo quatuor flumina eruperunt: lacrymarum, sudoris, sanguinis et aquæ, 433. Christus est liber scriptus intus et foris, 435. Christus homo Deus designatus per arcam, 425, 153.

Cibi voluptas et delicia vitandæ sanis, indultæ agris, 280.

Circumcidenda in nobis concupiscentia, 177.

Circumcisio in anima et corpore, facienda per cultros disciplinæ et compunctionis, 178. Per totum sermonem.

Claustralium religiosorum quies, felicitas, et commoda demonstrantur, per triginta septem figuras, 334, 335, 336.

Claves Petro collocatæ, quæ sint, 395.

Clericorum præ monachis dignitas et obligatio, 225.

Clericorum quorundam sæcularium circa vestes abusus, 256. Clerici sæculares quomodo vocentur canonicus, 255.

Clerici unde nomen sumpserint, 405. Clerici specialiter ad sanctitatem obligantur, 410. Clerici in monasterio sunt quasi flores in horto, 410. Clericorum plures mali, quam boni, 410. Clericorum veteris et novi testamenti analogia, 392.

Coccus bis tinctus est Dei et proximi dilectio, 384.

Cælum varie acceptum in sancta Scriptura, 116. Cæli et Ecclesiæ analogia, 117. Hujus cæli obscuratio multa, 117. Cæli et animæ fidelis analogia, 117. Cæli et sanctæ Scripturæ analogia, 117. Cæli et occulti mysterii analogia, 118. Cæli et sanctitatis vitæ analogia, 118. Cælum omnium sublimissimum Deum esse explicatur, 118, 121. Cælum sublime Christus explicatur, 118. Cæli et intellectus angelici analogia, 119. Cæli et mundi analogia, 119. Cælum visibile est hoc aerium volucrum, 119. Cæli et angelorum cætus analogia, 120. Cæli pluraliter varia designant: 1. angelos, 2. apostolos, 3. prædicatores, 4. sapientes in Ecclesia, 5. viros spirituales, 6. modos contemplationum, 124. Cælos hos apertos videre quid sit, 125, 126, 127. Per totum sermonem.

Cænobia indisciplina describuntur, 196. In cænobijs puritas sancta et interna gratia est puer Jesus cum Maria in stabulo, 196.

Cogitatio mala, semen est peccati, 227. Claudendum illi ostium mentis, 228. Cogitationum humanarum instabilitas, 228. Illarum triplex genus triplici modo superandum, 228. Cogitationum bona ordinatio designata per ligna Sethim, 417, 418. Cogitationum quinque genera designata moraliter per quinque spatia tabernaculi, 415.

Color sapphirinus triumphantem, purpureus militantem Ecclesiam designat, 390. Sapphirinus clericos, viridis laicos significat, 405. Purpureus designat afflictiones status conjugalis, 406. Colorum diversitas est virtutum varietas, 430. Colores hyacinthinus, purpureus, coccineus quid significant, 430.

Columnæ in altum sustollentes et sustinentes tentoria sunt Ecclesiæ doctores et prædicatores, 392, 384. Columna ignis et nubis Christum designat, ignis divinam, nubes naturam humanam, 407. Columnæ quinque significant quinque sensus externos, 421. Columna nubis conscientiam bonam refrigerantem, ignis malam torquentem significat, 443. Columna nubis et ignis, designat prælatos modo terrore pravos, lenitate modo bonos moderantes, 442.

Compunctio triplex, 142. Ejus necessitas, 179. In compunctione consideranda, 451.

Concionari verbum Dei quis aptus, 124.

Concionator prius incipiat facere quam docere, 163. Medicus est spiritualis in præfat. 5. Concionatores sunt custodes Ecclesiæ, 60. Discant ex exemplis sanctæ Scripturæ non deijci animo cum despiciuntur, 116. Quomodo et quo ordine peccatores convertere salagant, 57 et seq. Conciones audientium gradus quatuor recensentur, 43. Concionator laudem omnem Deo tribuat, 58. Ejus lingua sæpe præter prævium intentum movetur a Deo, 59. Modo copia modo inopia verborum laborat, 59. Ei vana gloria fugienda, 59. Linguae eorum flectuntur sæpe pro meritis vel demeritis auditorum, 66.

Concordia fraternæ unitatis commendatur, 254, 255, 268, 270, 275.

Concupiscentiæ damna, 177. Designata per dominam Egyptiam sollicitantem Joseph, et per Dalillam, 463. Concupiscentia et ignorantia duo Satanæ vincula a Christo in electis dissoluta, 104.

Confessio externa necessaria ad salutem, 50. Ad illam

tria excitant, 51, 52. In confessione pudor pudore, timor timore superandus, 51. Confessio laudis, 52, 53. Confessio quadruplex et modus uniuscujusque, 51, 53. Confessionem externam fidei tres considerationes suadent, 54. Confessio beatorum in cœlo, 55. Confessionis sacramentalis utilitas, 73, 74. Sit humilis, pura, fidelis, 434. Confessio novitiis et incipientibus necessaria, 333. Confessio duplex est laudis et accusationis, 176.

Conformitas voluntatis humanæ cum divina, 74.

Conscientia bona designata per columnam nubis, mala ignis, 443. Conscientiæ malæ duplex supplicium, culpæ præsentis remorsus et pænæ instantis terror, 443. Conscientiæ bonæ duplex solatium ob meritum præsens et præmium futurum, 443. Conscientiæ bonæ descriptio, 444, item malæ, 443. Conscientiæ remorsus ex variis metis, 185, 186. Conscientiæ bonæ gaudium et gloria, 225, 226.

Consolatio divina non infunditur nisi ad tempus unctio subtrahatur, quia illam diu ferre non valet conditio hæc mortalis, 14. Modo adest, modo abest, 15. Consolationes in suis electis quam provide Deus temperet, 77.

Conspiratio malorum pessima, 114.

Constantini imperatoris elogium, 396.

Contemplatio creaturarum iis insistendo vana, 22. Contemplationum variæ species et ad quos pertineant, 23, 24, 25. Contemplationis puritas designata per candelabrum aureum, 424. Contemplationis genus tripartitum: quam Deus in se incomprehensibilis, in electis amabilis, in reprobis sit terribilis, 438. Contemplationis secretum, 437. Contemplationis triplex genus, et effectus, 479, 480. Contemplatio de sole et luna, 452.

Contemptus præcepti superiorum mortalis, 314.

Conversio a sæculo ad religionem est opus dexteræ Excelsi, 17. Conversio animæ describitur, 148. Conversio electorum describitur, 416.

Convivium spirituale mentis describitur, 14.

Corpora et corda justorum templum sunt sancti Spiritus, 275. Corporis nostri templum quomodo Deo sanctificandum sit, 175. Corporis imbecillitas ad actus virtutis, 215. Corporis nostri diversorium duplex: mundus hic et sepulcrum, 97. Corporis naturalis et mystici analogia, 467.

Correptio lubenti animo accipienda, 113. Correptionis zelus bonus quem format veræ dilectionis affectus, 115. Correptionis modus et mensura, 284 et seq. Correptio quandoque excedit modum, 296. Correptionis fraternæ obligatio, 284.

Core, Dathan et Abyron, typus rebellionis et superbiæ, 463.

Cortinæ tabernaculi earumque dispositio, 350, 351. Quid designent, 430.

Creatio hominis describitur, 7. Ejus beneficium, 9. Creationis dona, 98.

Creator mirabilis, cujus adeo mirabilis creatura, 451. A Creatore aversio, et ad creaturam conversio describitur, 462. Creatoris ad creaturam, et e contra proportio ac impropertio, 451.

Creatura respectu Dei esse nihil est, nec immortalitatem habet, 438. Creaturæ omnes ad amorem Creatoris nos excitant, 12. Creaturæ quomodo a Deo impleantur, sustententur, gubernentur, 436. Creaturæ rationalis nobilitas, 478. Creaturarum multitudo clamat sapientiam creatricem cujus non est numerus, 453. Magnitudo illarum Dei immensitatem demonstrat, 453. Species speciosum Creatorem denuntiat, 453. Mutabilitas Creatoris immutabilem essentiam ostendit, 456.

Cubitus apud Hebræos qualis, 361.

Culter compunctionis superflua animæ, disciplina corporis resecat, 181.

Cultri, vide circumcisio.

D

Dæmon prius nebulas offundit menti, deinde excitat concupiscentiam, 426.

Dalia typus excæcantis libidinis, 463.

Daniel in medio nationis pravæ, virtutibus fulget, 469.

David typus regularium, 67. Illum vestibibus non calefieri, est electos non affici terrenis consolationibus, 150, 470. Ejus lapsus et penitentia, 471. Patientia in contumeliis, 181. De Goliath triumphans typus Christi diabolum subigentis, 187. In David peccante et resurgente elucet misericordia Dei erga electos, 471.

Debitum hominis triplex: Deo, sibi ipsi et proximo, 184.

Decalogus quomodo conscriptus, 361.

Decimarum usus, 398.

Descriptio universi orbis ab Augusto, quid designet, 92. Per totum sermonem.

Detractores increpantur, 84. Detractio quam fugienda, 256.

Dei nomina ipsi in sancta Scriptura attributa explicantur, 7 et seq. Deus amabilis in angelis, 28. Suavis in electis, 29, 122, 438, 466, 471. Deum in se hospitio suscipiendi dispositio, 77. Dei et cœli analogia, 121. Deo omne bonum ascribendum, 152, 153. Deus solus justus, 165. Deo servientium hic felicitas, et postea merces, 257, 258. Dei præsentia semper præ oculis habenda, 283. Deus terribilis in reprobis, 122, 438, 479. Dei incomprehensibilis essentia proponitur, 121, 438. Deus quantum diligendus, 441. Deus cur asinam Balaam loqui fecerit, 415. Deus omnia in omnibus, 458, 456. Deus æternus est, invisibilis, incomprehensibilis ex quo, per quem, in quo sunt omnia, 450. Est eminenter omnia in omnibus, 451. Est thesaurus absconditus, 454. Deum esse omnia clamant, qualis sit dicere non norunt, 448. Deum mirabilem esse ostendunt creaturæ, 451. In illo temporum differentia non inveniuntur, 458. Illius respectu creaturæ quasi nihil sunt et mortales, 458. Deo nulla inest mutatio passionum, 459. Deus trius et unus proponitur, 461. Deo sunt et fuerunt et erunt omnia semper ab æterno, in æternum præsentia, 474. Deus super omnia, subter omnia, intra omnia, extra omnia esse demonstratur, 447. Deus comprehenditur esse incomprehensibilis; 477. Deus nobis a dorso et supra verticem est, 476. Dei convertentis peccatorem cum patrefamilias, pulchra similitudo, 472, 473.

Diaboli astus in excitando, quandoque homines ad virtutum opera, ut postea in se superbiendo turpius labantur, 202.

Dies est vita justi, 445. Dies quid mystice designet, 90, per totum. Dies Mercurii quare ab Anglis vocetur Wodnesdei, 397.

Dilectio inter regulares sit spiritualis, non carnalis, 297. Dilectionis Christi erga nos magnitudo, 10. Dilectionis sui ipsius modus est dilectio Dei, 298. Dilectio Dei et proximi est coccus bis tinctus, 384. Dilectio duplex, qualis esse debeat, 440. Dilectio Dei et proximi, propter Deum, similis suavitate mellis et favi, 441. Diligendi sic homines, ut non diligantur vitia, 286.

Disciplina conservat bona acquisita, 170. Est quadruplex, 181. Disciplina superflua reseca, 182.

Discipulos Christi quomodo nos exhibebimus, 9.

Discordia Christum fugat, 83. Discordias seminans increpatur, 84. Est filius diaboli, 291, 295. Discordiæ malum et damna, 291.

Dispensator fidelitatem et prudentiam habeat, 67.

Divina beneficia recollere delectabile, 449. Diadema regum quid designet, 403.

Doctores in Ecclesia subsecuti sunt apostolos et martyres, 93. Designantur per columnas tabernaculi, 384, 392.

Domus in Palæstina construendæ modus, 352.

Dotes quatuordecim beatorum, septem animæ et septem corporis, 389.

Draco rufus in Apocalysi typus superbiæ, 144.

Dragma decima perdita et inventa est genus humanum, 408.

Dunstani (S.) oraculum de regicidis Anglis, 400.

E

Ecclesia electorum designata per descriptum orbem ab Augusto, cujus cardines sunt prælati, 92, per totum sermonem. Ecclesia sanctum templum est, cui immorandum ut salvi fiamus, 174. Ecclesia primitiva agro similis, 412. Ecclesiæ typi Rebecca, Jerusalem et regina Saba, 30. Ecclesiæ status triplex in hac via; quartus in cœlo, per quid designatus, 33, 34, 35. Ecclesiæ Veteris Testamenti descriptio in vocatione populi Hebræorum, cujus status triplex, 93, 94. Ecclesiæ Novi Testamenti ex gentibus collectæ, facta descriptio, ejusque prærogativa, 93, 96. Ecclesia militans cœlum quoddam est, 117. Ejus obscuratio, 117. Ecclesiæ præstare tenemur quicquid possumus qui membra ejus sumus, 263. Ecclesiæ militantis studium et labor, 382. Ecclesiæ designatæ per tabernaculum Moysis ab initio mundi tria tempora et sex ætates, 382. Ecclesiæ primitivæ decus designatum per tentorium in introitu tabernaculi, 384. Ecclesiæ triumphantis color Saphirinus, militanti purpureus convenit, 390. Ecclesiæ militantis labores, designati per Arcturi gyrum, 390. Ecclesiæ militantis et triumphantis unio in cœlo, designata per conjunctionem Pleiadum et dissipationem gyri Arcturi, 390. Ecclesiæ ingressus designatus per introitum atrii, 399. Ecclesiæ ab origine mundi quinque ætates designatæ per quinque spatia tabernaculi, 411. Eiusdem post

adventum Christi quinque status designati per eadem quinque spatia, 412.

Æcclesiasticorum dignitatum et officiorum mutua subordinatio, 312.

Edgarus rex Angliæ, in ejus natiuitate auditus cantus est angelorum, 399. Ejusdem classis millium sexcentarum navium, 400.

Edmundus rex Angliæ dictus ob robur corporis Iseren slide, quod est ferreum latus, 401.

Edredus rex Angliæ in ejus obitu auditus cantus angelorum, 399.

Electio prælatorum, ea quæ mala cavenda, 321, 322, 323.

Electi sunt tales ex sola gratuita voluntate Dei, 470.

Electi nunquam excidunt omnino a favore Dei, 474.

Electorum Dei continuus profectus, 84. Electorum et reproborum una sors nascendi, diversi mores vivendi, 84, 467. Electorum typus Joseph vir Mariæ, 85. Electis solis prodest accepisse gratiam Dei, 102, 103. Virtutes capituli sui Christi imitantur, 102, 103, 104. Electos suos quare Deus relinquit incertos suæ salutis, 465, 466, 475. Electorum felicitati applaudit auctor, 466. Electorum typis Noe, Abraham aliisque viris sanctis applauditur, 467, usque ad fol. 470. Electos suos Deus quamvis cadere permittat, tandem tamen mirabiliter illos ad se convertit per gratiam suam, 473. Electionis Dei propositum est immutabile, 473. Electorum peccata sunt æternitati quasi non præsentia, 438, 474. Electi quomodo sint impeccabiles, 474. Nunquam peccant ad mortem quasi damuandi post mortem, 475. Electi contra tria reproborum offendicula, arrogantiam, ignorantiam, dissidentiam muniuntur a SS. Trinitate, 480. In electis suis Deus amabilis, 29, 122, 458, 466, 471. Electis omnia etiam peccata cooperantur in bonum, 466. Electi et reprobi designati per tredecim figuras, 465. Electi designati per micantes pleiadas, 390.

Elias fugiens Jesabel quid significet, 355. Quid designet oculos et vultum palio operiens, 437. Virtutes ejus, 468. Elizæ virtutes, 469.

Emmanuel symbolisat eum nomine Jesu, 188.

Enoch filius Cain typus mundanorum, 462.

Epitomes sive compendia librorum quam utilia, 448.

Esau figura gulosi, 463.

Eucharistia habet tria: species visibiles, sacramenti veritatem, et virtutem spiritualem, 391.

Euphrates designat religiosos claustrales, 354.

Evangelistæ quatuor graphice depicti, 392.

Evangelium Christi est libellus perfectionis, 266.

Evilath sonat *parturiens*, 435.

Exorcistæ officium, 394.

Ezechix regis Judæ lacrymæ, 469.

F

Facies Dei vere in sanctis Scripturis accipitur, 169.

Famæ odor bonus in ædificationem proximi designatus per stellam magos ad Christum adducentem, 195. Famæ bonæ conciliandæ et servandæ modus, 196. Famæ stabilitas provenit ex perseverantia virtutis, 196. Famam negligens crudelis sibi est et proximo, 194, 418.

Familiaritas Dei quæ stabilis est, non instabilis regum ambienda, 135.

Feria quarta a quo et quare appellata Wodensdaegh, 397.

Ferrum de manubrio lapsum et restitutum, quid designet, 153.

Fidei confessio necessaria ad salutem et considerationes ad illam excitantes, 54.

Fiducia in Deo, 40. Sit mista timori, 150.

Fiduciæ sui ipsius damnum et remedium, 183. Fiducia nostra tota est in Jesu vita et morte, 189.

Filiæ Jerusalem animas adhuc infirmas denotant, 146.

Finis operis boni debet esse Deus, 436.

Fluvius egrediens de paradiso gratiam denotat, 100.

Ejus capita quatuor sunt totidem gratiæ insignia, 100. Quadruplicem religiosorum statum designant, 333. Designant item quadruplices lacrymas seu compunctiones, 433.

Fletus Jesu super Lazarum et Jerusalem, quid designent, 433.

Fortitudo corporis Edmundi regis Angliæ dicti Ferreum latus, 410.

Fragilitas nostra continuæ gratiæ robore indiget, 217.

G

Galilæa quid designet, 8.

Gaudium hujus mundi transitorium, 112.

Gedeonis mystica oblatio, 468.

Gentium electio ad fidem, et gratiam, et gloriam, 408.

Gladius pertransiens animam Mariæ, quid designet, 156, 157. Gladii in Scripturis varia acceptio, 157. Gladius qua-

druplex: tribulatio, Dei vindicta, malitia diaboli, mortis angustia electis est in bonum, reprobis in malum, 157. Gladii mali et fugiendi qui, 157. Boni desiderandi qui, 158. Gladiorum spiritualium triplex species inter se collata, 158. Gladii boni pertranseunt animam Mariæ mystice, 159. Gladiorum horum utilitas, 159, 160. Gladius Jesu quis, 164.

Gloriæ cœlestis felicitas, 42, 219. Ampla merces, 69, 70. Est dies sine vespera, 81. Ejus desiderium, 78, 81. Gloriæ cœlestis et cœli materialis analogia, 121. Glorificatio nostra designata per glorificationem Jesu in nuptiis Canæ Galilææ, 191.

Gloria mundi, vide titulum Vana gloria. Gradus quibus ad Deum ascenditur, 207.

Gratiæ agendæ Deo tam de præsertione a peccatis, quam de remissione illorum, 18. Gratiarum acceptionem pro beneficiis tria suadent, 52. Gratitude pro acceptis nova beneficia advocat, 52. Gratia eadem Salvatoris angelum conseruavit, quæ lapsum hominem erexit, 10. Gratiæ Dei omne bonum tribuendum, 87, 152, 153. Ejus necessitas, 89. Designata per Abisag, 89. Gratiæ perseverantis et finalis incertitudo, 89, 91, 465, 469, 473. Gratiæ præsentis, et gloriæ futuræ analogia, 96. Gratia Dei triplex; creatrix, salvatrix, confirmatrix, 98. per totum sermonem. Salvatrix designata per fluvium paradisi, præstantior creatrice, 100. Gratiæ quatuor insignia designata per quatuor capita fluvii paradisi, 100. Gratia semen est gloriæ, 101. Gratiæ per effecta recapitulatio, 101. Gratia Salvatoris omnibus apparet, solos electos erudit ad saluationem, 102, 103. Gratia creatrix est Patris, salvatrix Filii, confirmatrix Spiritus sancti, 110. Gratia gloriæ est totius sanctissimæ Trinitatis, 110. Gratiæ Salvatoris nos in quatuor erudienti correspondent quatuor dona gratiæ confirmatricis, 109. Gratiæ consolatricis accessus et recessus, quam dispensatorius sit in electis, utque in illis anima se geret, 80, 171, 77. Ad illam recuperandam quæ necessaria, 77. Illa absente anima turbatur, 78. Præsentem quiescit, 79. Gratia in hoc statu necessitas, 473. Gratia intellectum et voluntatem perficit, 164. Gratiarum diversarum diversis distributio quam sit dispensatoria, 167. Gratiæ specialis opus est emendatio vitæ, 105. Gratiæ internæ dilatio in electis quam sit dispensatoria, 211. Gratiæ internæ adumbratæ per benedictionem Simeonis, benedictio necessaria ad opus perfectæ virtutis, 163.

H

Hæretici per sacram Scripturam redarguendi, 338.

Hærodis quod sonat pellis gloria, regum designat luxuriam et superbiam, 193.

Hevilath terra, id est dolens, designat novitiorum invitæ conversionis difficultates, 333.

Historicus sensus sive litteralis quandoque difficilior est spirituali, 341.

Hominis creatio describitur, 7. Homo imago Dei, quæ sursum sunt sapiat, 8, 229. Hominis integri felicitas quanta: lapsi miseria triplex, 15, 98, 387. Homini lapsi statim de medicina providit Deus, 27, 28. Hominis lapsi miseriæ quadruplici subventum per quadruplicis gratiæ beneficium, 99. In homine quatuor consideranda, 329. Hominem formare quodammodo est ipsum illustrare, 351. Homo triplex beneficium accipit a Deo, 340. In protoplasto a trina felicitate excidit, 387. Quomodo illa recuperanda, 387. Homines tot salvabuntur, quot angeli celo remanserunt, 389. Hominibus contendere, placere, quam stultum, 418. Est habere bases plumbeas, 418. Homo habet liberum arbitrium et quid illud sit, 421. Homo interior et exterior graphice depingitur, 422. Homo sine Dei gratia malum facere potest: bonum non potest, nisi illa præveniente, aspirante, adjuvante, prosequente, 449. Homo nescit utrum odio an amore dignus sit, 466. Homo post lapsum, sine speciali gratia salvari nequit, 473. Hominis bonum est duplex, 478. Homo reprobus ob culpam non pertingit ad beatum esse, ob dignitatem naturæ, non amittit esse, 478. Homo SS. Trinitatis imago, 460, 475. Hominis creati ad æternitatem Deus servitio mundum universum creavit, 478. Hominis reprobi justo et occulto Dei judicio destinatur ad pœnam, nec eorum opera acceptantur ad gloriam, 478.

Honoris appetitus quantus, quanquam simulatus et occultus in filiis hominum, 132. Honor verus appetendus quis, 132.

Horæ septem canonicæ in sacris Scripturis præfiguratæ, 276.

Humana natura quodammodo pristinæ felicitati reddita est, 16. Humanæ mentis scrutantis abyssum, divinitatis hebescit acies, 477. Humanæ loquelæ commoda, 454.

Humilitas est submissio auctoris, 2 et 3. Humilitatis triplex gradus, a Christo imitandus, nobis proponitur, 141. Humilitas ficta, 142. Humilitas gratiæ acquisitrix, custos

et restauratrix, omne donum Dei a se mutuo acceptum reputat, 198. Humilitas Christi in ejus reluctat baptismo, 192, 193. Humilitatis tres gradus, totius continent mensuram justitiæ, 199. Humilitatis actus quis exemplo Christi exercendus, 199. Humilitas sit in corde, ore, opere, 199. Humilitas a ieno defectus extenuat, suos incusat ut arbor radice, flore, fructu, decora, 200. Humilitas operis sex continet modos, 200. Humilitati veræ intentio recta necessaria, 201. Humilitas quidlibet impetrat, 210. Humiliet se homo ob fragilitatem et indulgentiam divinæ opis, 217. Si re humilitatis custodia nullus est fructus sanctitatis vel augmentum virtutis, 162, 163, 168, 332. Humilitas a triplici nos sorde expial, 232. Humilitas obedientiæ prodroma et radix. Per totum hydræ in nuptiis Canæ Galilææ designant meditationes sex, 316, 212. Hyacinthinus color, quid designet, 384.

I

Ignis alius est peccati, alius gehennæ, 408. Ignis designat severitatem, 445.

Ignorantia et concupiscentia sunt Satanæ vincula, 123. Ignorantiæ et concupiscentiæ vincula a Christo dissoluta, 104. Ignorantia mentis triplex est, 426.

Imago SS. Trinitatis homo est, 460, 475.

Imperator Romanus, caput est laicorum, 396. Eiusdem vestitus graphice depingitur, 396. Imperatorum ornamenta quid significant, exponitur, 403. Imperatoris officii descriptio, 403. Imperii translatio ad Francos quando et quare facta, 396.

Incarnatio Filii Dei, 16. Incarnatio Filii Dei, opus Dei maximum est, 98. Incarnatio Filii Dei fecit nos fratres ipsius, et filios adoptatos Dei Patris, 18. Illius sublimitas et incomprehensibilitas, 82. Mirabilis naturarum in una persona unio, per illam, 99.

Incorrigibilis eiciendus e congregatione, 286.

Inferni pœna triplex, 433. Inferni consideratio, 169, 433.

Infirmorum et infirmitorii in monasteriis disciplina, 328. Infirmorum minister qualis esse debeat, 289. Infirmitatis corporis et spiritus analogia, 54. Infirmitas spiritus quadruplex describitur, ejusque curatio, 51. per totum. Infirmitas corporis ad quid prosit, 181, 182. Infirmis corpore indulgendum est, 279. Iniquorum prosperitas, 464.

Innocentium (S.), nascente Christo in terris, natalis in carlis, 111.

Inobedientia plena, peccatum est mortale, 313. Inobedientia in parvis potest esse gravis, 314. Inobedientiæ exempla enarrantur, 105, 106. Inobedientiæ soror est extorta venia, 106. Inobedientiæ malum et periculum, exemplis probatur, 312.

Inimicus diligendus propter Deum, similitudine ostenditur, 441.

Inspiratio quando bona, 212. Inspiratio Spiritus sancti sequenda est, 421. In inspirationibus cavenda Satanæ fallacia, 211.

Intellectus creati capacitas est templum quoddam, 175.

Intentio bona et recta commendatur, 85, 255. Sine rectitudine intentionis non est fructus boni operis, 86. Intentionis bonæ necessitas, 124, 201. Intentio bona designata per columbam, 124. Intentio bona quæ, 232. Intentionis bonæ rectitudo, signum est perfecti operis, 164. Intentio bona basis est cogitationis, 418.

Invidia abest a sanctis, 343. Invidiæ genius, 262. Invidentiæ fraternæ typus Cain, 462.

Iræ hominem ad spiritualia ineptum reddit, 292. Iræ motus præcavere prudentiæ est, comprimere patientiæ, 113. Iræ motus refrenandus est, 114. Irascentium duo generi describuntur, 293.

Isaac medians in inata die, typus Christi advenientis ad finem sæculi, 30. Isaac typus oblationis religiosæ, 247.

Issachar symbolum religiosæ professionis, 248.